
HỘI ĐỒNG NHÂN DÂN 

TỈNH NGHỆ AN 

 

Số: 09/2022/NQ-HĐND 

 

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM 

Độc lập – Tự do – Hạnh phúc 

 

                    Nghệ An, ngày 14 tháng 7 năm 2022 

 

NGHỊ QUYẾT  

Bãi bỏ các nghị quyết của Hội đồng nhân dân tỉnh Nghệ An  

 

HỘI ĐỒNG NHÂN DÂN TỈNH NGHỆ AN  

KHÓA XVIII, KỲ HỌP THỨ 7  

Căn cứ Luật Tổ chức chính quyền địa phương ngày 19 tháng 6 năm 2015; 

Luật sửa đổi, bổ sung một số điều của Luật Tổ chức Chính phủ và Luật Tổ chức 

chính quyền địa phượng ngày 22 tháng 11 năm 2019;  

Căn cứ Luật Ban hành văn bản quy phạm pháp luật ngày 22 tháng 6 năm 

2015; Luật sửa đổi, bổ sung một số điều của Luật Ban hành văn bản quy phạm 

pháp luật ngày 18 tháng 6 năm 2020;  

Căn cứ các Nghị định của Chính phủ: Số 34/2016/NĐ-CP ngày 14/5/2016 

quy định chi tiết một số điều và biện pháp thi hành Luật Ban hành văn bản quy 

phạm pháp luật; số 154/2020/NĐ-CP ngày 31 tháng 12 năm 2020 sửa đổi, bổ sung 

một số điều của Nghị định số 34/2016/NĐ-CP ngày 14 tháng 5 năm 2016 quy định 

chi tiết một số điều và biện pháp thi hành Luật Ban hành văn bản quy phạm pháp 

luật;  

Xét Tờ trình số 4127/TTr-UBND ngày 8 tháng 6 năm 2022 của Ủy ban nhân 

dân tỉnh; Báo cáo thẩm tra của Ban Pháp chế Hội đồng nhân dân tỉnh; ý kiến thảo 

luận của đại biểu Hội đồng nhân dân tỉnh tại kỳ họp.  

 

QUYẾT NGHỊ: 

Điều 1. Bãi bỏ toàn bộ các nghị quyết  

Bãi bỏ toàn bộ các nghị quyết sau đây:  

1. Nghị quyết số 177/2015/NQ-HĐND ngày 10 tháng 7 năm 2015 của Hội 

đồng nhân dân tỉnh về cơ chế vay vốn để giải phóng mặt bằng cho một số dự án 

đầu tư trọng điểm của tỉnh Nghệ An năm 2015 và những năm tiếp theo.  

2. Nghị quyết số 17/2020/NQ-HĐND ngày 13 tháng 12 năm 2020 của Hội 

đồng nhân dân tỉnh về kế hoạch phát triển kinh tế - xã hội năm 2021.  

3. Nghị quyết số 01/2021/NQ-HĐND ngày 06 tháng 02 năm 2021 của Hội 

đồng nhân dân tỉnh quy định một số mức chi phục vụ bầu cử đại biểu Hội đồng 

nhân dân các cấp nhiệm kỳ 2021 - 2026 trên địa bàn tỉnh Nghệ An.  



4. Nghị quyết số 26/2020/NQ-HĐND ngày 13 tháng 12 năm 2020 của Hội 

đồng nhân dân tỉnh bổ sung khoản 2 Điều 4 Nghị quyết số 02/2020/NQ-HĐND 

ngày 22 tháng 7 năm 2020 của Hội đồng nhân dân tỉnh về chính sách hỗ trợ kinh 

phí mua, vận hành thiết bị giám sát hành trình lắp đặt trên tàu cá có chiều dài lớn 

nhất từ 15m trở lên trên địa bàn tỉnh Nghệ An.  

Điều 2. Hiệu lực thi hành  

Nghị quyết này đã được Hội đồng nhân dân tỉnh Nghệ An Khóa XVIII, Kỳ 

họp thứ 7 thông qua ngày 14 tháng 7 năm 2022 và có hiệu lực từ ngày 24 tháng 7 

năm 2022./.  

CHỦ TỊCH  

Thái Thanh Quý  


